

17 listopada 2017



## Akademia Obywatelska 1918 - dla świętokrzyskich szkół

Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli rozpoczęło realizację projektu Akademia Obywatelska 1918. W konferencji inauguracyjnej „Niepodległość, Wolność, Samorządność”, która odbyła się w piątek, 17 listopada w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach uczestniczyli marszałek Adam Jarubas i Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Akademia Obywatelska 1918 - to projekt promujący wychowanie patriotyczne i obywatelskie, którego celem jest przygotowanie różnorodnych inicjatyw upamiętniających 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Szkoły, które wezmą udział w przedsięwzięciu otrzymają wsparcie szkoleniowe oraz możliwość zaprezentowania podjętych

inicjatyw na Wojewódzkim Kongresie Młodych „Niepodległość, Wolność, Samorządność”.

Do udziału w projekcie zachęcał Jacek Wołowiec, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach. - To doskonała okazja, aby oddać hołd bohaterom, którzy przyczynili się do odzyskania niepodległości, a także szansa na rozwój kompetencji obywatelskich wśród uczniów. Zapraszam do uczestnictwa szkoły, a władze samorządowe proszę o wsparcie waszych placówek w realizacji proponowanych przez nas przedsięwzięć - mówił **Jacek Wołowiec**.

Marszałek Adam Jarubas podziękował za ideę wspólnego wejścia w 100-lecie obchodów niepodległości z projektem Akademia Obywatelska 1918. - Dziękuję dyrektorowi Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach oraz wszystkim, którzy zdecydowali się rozpocząć wspólnie działanie po to, aby obywatelskość była wartością obecną w naszych sercach, abysmy mogli ją promować i dzielić się nią nawzajem - mówił **Adam Jarubas**.

- Tym, co najważniejsze w projekcie oraz w świętowaniu odzyskania przez Polskę niepodległości jest nasza radość oraz chęć dyskusji na temat tego co dalej - mówił **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. - W świętowanie niepodległości doskonale wpisuje się także przypadające na przyszły rok 20-lecie powstania województwa świętokrzyskiego. Warto pamiętać o tym, jak ciężko było zdobyć samodzielność naszego regionu - dodał.

Podczas konferencji odbyła się prezentacja projektu oraz podsumowanie dwóch konkursów organizowanych w szkołach. Były to konkursy na znak graficzny i pracę plastyczną nawiązującą do obchodów 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Nagrodę w konkursie na znak graficzny otrzymali uczniowie z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Stąporkowie: **Dominika Baran, Dariusz Sidor i Jacek Michalski**. Zwycięzcami w konkursie plastycznym zostali: **Filip Satro** ze Szkoły Podstawowej w Woli Jachowej, **Martyna Cieśla** ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Kielcach i **Bartłomiej Majchrowski** ze Szkoły Podstawowej nr 7 ze Skarżyska-Kamiennej.

Na zakończenie odbył się panel dyskusyjny pod hasłem „Niepodległość, Wolność, Samorządność”, w którym udział wzięli: **Adam Jarubas**, marszałek województwa świętokrzyskiego, **Marek Maciągowski**, historyk, dyrektor Ośrodka Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej w Kielcach oraz **Tomasz Ossowski**, nauczyciel historii z VI Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Kielcach. Dyskusję poprowadził **Jacek Wołowiec** dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

Projekt Akademia Obywatelska 1918 realizowany jest we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. Jego realizacja potrwa do listopada 2018 roku.







